
 

 

COMUNE di EDOLO 
 Provincia di Brescia

             AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE  

 

 

Determinazione n. 45 del 10/07/2025                                               n. Reg. Gen. __________ 
 

 
OGGETTO:  Lavori di riqualificazione campo sportivo comunale di Via Industriale, in Comune di Edolo (BS). CUP 

G23I25000100006. Impegno di spesa per parere CONI.  
   
 

 Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Ambiente 
 

Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27/02/2025, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è 

stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2025, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il 
Bilancio Pluriennale 2025-2027; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 20/03/2025 i responsabili di area sono stati autorizzati alla gestione 
del Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027; 

- con decreto sindacale n. 11 del 27/06/2024 il sottoscritto, geom. Fabio Albertoni, è stato nominato Responsabile 
dell’Area Lavori Pubblici e Ambiente; 

- con determinazione dell’Area Tecnica n. 294 del 30/12/2013 il geom. Marcella Malgarotti è stata individuata e nominata 
responsabile di procedimento; 

- con Decreto n. 6039 in data 30/04/2025 della Direzione Centrale Programmazione e Relazioni Esterne della Regione 
Lombardia, è stato approvato il Bando per l’assegnazione di contributi regionali a fondo perduto in conto capitale per la 
messa in sicurezza, riqualificazione e valorizzazione degli impianti sportivi pubblici esistenti sul territorio lombardo, 
denominato “Bando Impianti Sportivi 2025”;  

- l’Amministrazione Comunale intende aderire al sopra citato Bando candidando l’intervento di riqualificazione del campo 
sportivo comunale di via Industriale; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 19/06/2025 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed 
economica dei lavori di riqualificazione del campo sportivo comunale di via Industriale che prevede un costo complessivo 
di euro 1.160.000,00; 

 
Dato atto che per la presentazione della domanda di adesione al sopra citato Bando Regionale è necessario aver inoltrato 
richiesta di parere al CONI;  

 

Evidenziato che le spese di istruttoria relative alla citata richiesta di parere risultano essere pari a euro 150,00 da versare sul 
conto corrente intestato al Comitato Regionale CONI Lombardia C.F. 01405170588 P.IVA 00993181007 IBAN: IT97 P010 
0501 6000 0000 0013 588;   
 
Ritenuto pertanto opportuno provvedere al versamento delle spese in argomento inerenti la richiesta di parere in linea 
tecnico sportiva, ai sensi del R.D.L. 2.2.1939, n. 302 e s.m.i., relativo ai lavori di riqualificazione del campo sportivo comunale 
di via Industriale in Comune di Edolo; 

 

Precisato che al finanziamento della spesa si provvede con fondi propri di bilancio allocati al Codice 01.06-1.03 Cap. PEG 
370.02 del Bilancio di Previsione 2025, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, espresso 
ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema di 
controlli interni; 

  
Acquisito, ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento del 
sistema di controlli interni, il parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria; 

 
Richiamati: 
- il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 
- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;  

 

D E T E R M I N A 
  

1. di impegnare al Codice 01.06-1.03 Cap. PEG 370.02 del Bilancio di Previsione 2025, e contestualmente liquidare al 
Comitato Regionale CONI Lombardia, la somma complessiva di euro 150,00 per spese di istruttoria relative alla richiesta 



di parere in linea tecnico sportiva, ai sensi del R.D.L. 2.2.1939, n. 302 e s.m.i., inerente i lavori di riqualificazione del 
campo sportivo comunale di via Industriale in Comune di Edolo; 

 
2. di versare la sopracitata somma sul conto corrente intestato al Comitato Regionale CONI Lombardia IBAN: IT97 P010 

0501 6000 0000 0013 588 causale “LTS Comune di Edolo (BS) lavori di riqualificazione del campo sportivo comunale di 
via Industriale”; 
 

3. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria per l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nonché alla Segreteria per la pubblicazione all’Albo online per 
15 giorni consecutivi e per l’archiviazione; 

 

4. di trasmetterne copia al Sindaco, al Segretario Comunale ed al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria; 
 

5. di dare atto che chiunque ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 
proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica entro giorni 120 (centoventi), dalla pubblicazione.   

___________________________________________________________________________________ 
 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, rilasciato ai sensi dell'articolo 
147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema di controlli interni comunale. 
 

Addì, 10/07/2025      
   Il Responsabile del Procedimento           Il Responsabile dell'Area  

       F.to geom. Marcella Malgarotti         F.to geom. Fabio Albertoni 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, 
del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento del sistema di controlli interni comunale. 

Addì, 10/07/2025             Per il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria t.a.
          F.to Il Sostituto – Il Sindaco dott. Luca Masneri 
__________________________________________________________________________________________________ 

Addì, 10/07/2025 

                          Il Responsabile del Procedimento 
                        F.to geom. Marcella Malgarotti  

Il Responsabile dell'Area 
                             F.to geom. Fabio Albertoni 

__________________________________________________________________________________________________
                     
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.: 
 

Codice  Cap. PEG Impegno Importo CIG 

01.06-1.03 370.02 330 € 150,00 B79389680E 

 

Addì, 10/07/2025              Per il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria t.a.  
                  F.to Il Sostituto – Il Sindaco dott. Luca Masneri 

______________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo online in data odierna e per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì,  ________________             L’Esecutore Amministrativo  

                 Clara Parolari 
 

 


		2025-07-31T14:22:38+0000
	Clara Parolari




